ارتباط بسیار تنگاتنگ با مرجعیت شیعه، به ویژه حضرت آیت‌الله سیستانی؛
۳. تلاش برای ارتقای جایگاه شیعیان با استفاده از ظرفیت‌های مدنی و مسیره‌های

سیاسی؛

۴. نگاه ابهام‌آمیز به حضور اشغال‌گران و عدم موضع‌گیری درباره خروج آن‌ها.

۴-۴. جماعة‌العلماء

تحرکات اولیه برای تشکیل جماعة‌العلماء، در اواسط یا اواخر سال ۱۳۷۸ق/۱۹۵۹م، آغاز شد؛ اما اعلام رسمی تشکیل آن در سال ۱۳۷۹ق/۱۹۶۰م، همزمان با سالروز ولادت امام علی علیه السلام در شهر نجف اشرف اتفاق افتاد. اگرچه حضور تعدادی از مؤسسان اولیه حزب‌الدعوه در ترکیب اعضای اصلی جماعة‌العلماء، نقاط مشترکی را بین این دو گروه به وجود آورده بود، اما واقعیت آن است که برخلاف حزب‌الدعوه، انگیزه تشکیل این گروه، بیشتر اعتقادی بود تا سیاسی.